INDICAÇÃO INDICAÇÃO INDICAÇÃO INDICAÇÃO ----    Nº 019/2024Nº 019/2024Nº 019/2024Nº 019/2024

POCONÉ MT, 27/05/2024.

AutoriaAutoriaAutoriaAutoria
Vereador João Bosco de

Oliveira e Silva..

CONTROLE DE TRAMITAÇÃO
VOTOS

A FAVOR
VOTOS

CONTRA ABSTENÇÃO APROVADO REJEITADO VISTO

Discussão ÚnicaDiscussão ÚnicaDiscussão ÚnicaDiscussão Única              |          | 24

1ª Discussão1ª Discussão1ª Discussão1ª Discussão              |          | 24

2ª Discussão2ª Discussão2ª Discussão2ª Discussão              |          | 24

Redação FinalRedação FinalRedação FinalRedação Final              |          | 24

Concessão de VistasConcessão de VistasConcessão de VistasConcessão de Vistas          |          | 24

OutrosOutrosOutrosOutros          |          | 24

Protocolo:  Aprovado (a)  Rejeitado (a)

Recebimento: |                 | 2024

Horário:  Em,               |                |  2024

_________________________

Secretaria

_________________________
Itamar Lourenço

Presidente

Exmº. Srº. Presidente da Câmara Municipal de Poconé-MT.

O Vereador que a este subscreve, nos termos do Regimento Interno

da Casa, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmº Sr. Ataíl Marques do Amaral,

Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Infraestrutura, a urgente

necessidade da aquisição de novos “Contêiner com rodas”, para os garis

que atuam na limpeza pública.

JUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVA

Os atuais contêiner estão desgastados, o que dificulta o trabalho da

limpeza das praças e calçadas, causando morosidade e consequentemente

atraso no desempenho da função. É obrigação do poder público dar

estrutura e melhores condições de trabalho, além de segurança e proteção

dos colaboradores que muito bem cuidam de nossas praças e calçadas.

Contamos com apoio de todos para aprovação desta propositura.

Sala das Sessões Josefa Gonçalves, 27 de Maio de 2024.

                                 --------------------------------------------------------

JOÃO BOSCO DE OLIVEIRA E SILVA
= PP =